
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publik&", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& baze te pikes 5 t& nenit 14, ti+ ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Latie te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne n& te 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe dety- 
rimet fianciare, qe ekzistojne n& emer dhe per llogarine time, te bashkeshortit Ies dhe te 
femijeve madhore. 

ekbroj se ti? dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHLMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI T@ PALUAJTS- DHE TE LUAJTSHME . 

ershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakisime) ne: Ilojin, siperfac 
lomentin e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyroh~ 
ispononi, qmimin e hlerjes, nc mungese te dokumenteve vleren qc keni shtuar apo pakesuar, pj  takuese 

-e zot&roni t&  do Iloj pasurie, tE paluajtshme dhe te luajtshme, likuiditete, ti! regjistruar ose jo gjistrat 
puhlike, per perindhen nga deklarimi i meparshem deri me 31 dhjetor t& vitit te deklarimit. 

Pjesa 
Nr. Pershkrimi i pasurise dhe hurimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjale ne % 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TI? PASURIVE 

TE ARDHURAT DHE ANGA%HIMET 

PUBLIKE dhe/ose PRIVATE 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjese- SIlunla r: arurlurn 
marrja ne horde, komisione e qdo angazhim e veprimtari tjetkk qe perfituara, ne lev6 a 
ka sjelle te ardhura personale, per hashkiishortinfen dhe f6mijet valut&, nga deklarin 
madhore. Percaktoni emertimin e institucionit, 0rganizat8~ apo m@parshZ.mderi me 
aktivitetit nga ku jane siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit dhjetor tE vitit te del 
publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, (me shifra dhe me 
natyren e angazhimit. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

Te plot&ohet nga zyrtari 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R a  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T& PASURIVE 

DET.YRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIK@ DHE F I Z I ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
mepasshem deri nb 31 Dhjetor ti3 vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit 
ti3 deklarimit. 
Te dhenat p& emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ne fleten nr.6, 
per te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht tlellimin e tletgrimit finan- Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
ciar, shumcn tutale ni: lekc apo ne valute, daten c deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer dcri 
fillimit dhe te mharinlit te detyrimit (muajilviti), deri ne 31 dhjetor ti: vitit ne 31 dhjetor tc kitit te 
n c  e kontrates dhe interesin-baze. tc deklarimit deklarimit 
Per kredite hankare shumen tutale (principal + (me shifra dhe me fjale) (me shifra dhe me fjali:) 
interes), kohczgiatien (mnaiilviti) dhe kcsti muior. Princioal+interes 



REPUBLIKA E SHQIP~~RISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARDllT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve ti! familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze ti5 nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne veqmas nga $do anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashkeshortle 
Emer, at&si, mbiemer Emije madhore se bashku me prinderit 

Ern& madhore t& ndare nga prinderit C] 

e subjektit 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
P ~ R  KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& baze te pik6s 5 te nenit 14, t& ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publiken, 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjh - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-sE, q& tE verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet fmanciare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

Dekhroj se ti! dhi!nat e pasqyruara prej meje ne kZtZ 
dokument jane" 12 vi!Mta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qe nuk &he e vvlrtete" 

TZplotesohet ngapjesetari i familjes mepasuri veqmar "PeriodiWjetor " 8 



REPUBLIKA E SHQIP~RISB 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE K O ~ O L L I T  TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURIT& E LUAJTSHME 

Pershkruani holl&isht ndryshimet (shtesa dhe pakiisime) ne: llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, 
momentin e kryerjes sE veprimit, vleren ne leks apo li! value q6 pasqyrohet ne dokumentacionin qe 
dispononi, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese q& zosroni te 
$do lloj pasurie, tZ paluajtahme dhe t8 luajtshme, likuiditete, te regjistruar ose 50 ne regjistrat publike, p& 
periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne daten e largimit uga funksioni te zyrtarit. P.fesa 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

Wplofesohet ngapjesetari i fmiues mepasuri veqrnas "as lar@im~t" 10 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

ANG- DEE VEPRINTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TB ARDHURAT E IUUJUARA PREJ TYRE 

Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprursse, 
liqensa dhe patenta qi? sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarje 
ne qdo nrganizate tjeer; per periudhen nga data e deklarimit te mwarshem deri ne 3 1 dhjetor ti$ vitit te 
deklarimit. 
Ne rastet e zoterirnit pasiv te aksioneve dhelose t& pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile E pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit t5 meparshem deri ne 
31 dhjetor te vitit te deklarimit. 

Pershkruani hollesisht qdo lloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka sjelle 
te ardhura, emertimi i institneionit, i organizates apo i aktivitetit nga ku 
jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti Shuma e t& ardhurave te krijuara, 
i veprimtarise se organizates, funksioni dhelose natyra e angazhimit ne leke apo ne valute 
n ~ a  deklarimi i menarshem deri ue 31 dhietor ti: vitit te deklarimit (me shifra dhe me fjale). 

DETYRIMET FINANCIARE 1 NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE FIZIKP 11 
I) I, 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studiie etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, tE mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.12, pi% te 
ruajtur konfidencialitetin e lyre. 

P8rshkruanl hollesisht qellimin e detyrimit finander, Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumh totale ne lek6 apo ne valnte, dat8n e fi mbetur pa shlyer deri 
dhe te ,,,bari4t te detyrimit (muaji/viti), ,,re e tit nii 31 dhjetor te vitit ti: 
.kontrates dhe iuteresin-bad. deklarimit 

krediti: bankare shumln totale (principal + (me shifra dhe me fjale) 
interesl. kohijz~iatien imnaiilvitil dhe kijstimuinr. Princinal+interes 




